
142  diário oficial Nº 34.595 Quarta-feira, 26 DE MAIO DE 2021

aViso de HoMoLoGaÇÃo PreGÃo 
eLetrÔNico Nº 09/2021 PMsiP- seMtePs

oBJETo: aQUiSiÇÃo dE (01) VEÍcUlo TiPo VaN, Para aTENdEr a 
SEcrETaria dE MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social – coNVÊNio 
894171/2019- MiNiSTÉrio da cidadaNia; EMPrESa HoMoloGada: 
aUTo 4X4 SErVico E coMErcio dE PEcaS aUToMoTiVaS lTda, coM 
cNPJ Nº 12.965.774/0001-36; Valor GloBal: r$ 261.000,00 (dUZEN-
ToS E SESSENTa E UM rEaiS); daTa da HoMoloGaÇÃo: 21/04/2021; 
ordeNador: eVaNdro Barros WataNaBe, PreFeito MUNiciPaL 
de saNta iZaBeL do ParÁ.

Protocolo: 659541

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo rePUBLicada

Processo LicitatÓrio N°020/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 014/2021/srP/PMsa

www.portaldecompraspublicas.com.br
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de fornecimen-
to de gás GlP (13kg) e vasilhame de gás de cozinha, para suprir as neces-
sidades do fundo Municipal de assistência Social, Secretaria Municipal de 
Educação, Secretaria Municipal de administração e seus departamentos. 
licitação 1 vez fracaSSada, 1 vez deserto, com nova de abertura no dia 
10/06/2021 ás 08:00hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Pregoeiro

Protocolo: 660341

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°037/2021
toMada de PreÇos Nº 001/2021/PMsa

objeto: contratação de empresa  especializada para implantação de 01 
(uma) ponte de concreto armado sobre o rio campo alegre, no Município 
de Santana do araguaia Pá, conforme o convenio n°008/2020 - SETraN. 
abertura da sessão no dia 15/06/2021 ás 14:00 hs.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

advaldo rodrigues da silva
Presidente cPl

Protocolo: 660342

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo - seMed
eXtrato de Portaria de FiscaL de coNtrato

Portaria Nº 084/2021 - seMed
a Secretária Municipal de Educação, Sra. Maria JoSÉ Maia da SilVa, 
conforme decreto nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021. rESolVE: art. 
1º - Designar os servidores abaixo indicados para atuar como fiscais dos 
contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Educação e as Empre-
sas prestadoras de Serviços de Engenharia: SilVia raQUEl dE o. PiMEN-
TEl - crEa: 14096-d/Pa - divisão de Engenharia da SEMEd. art. 2º - Para 
fiscal substituto fica designado o seguinte servidor: FÁBIO ANDREY SOUZA 
MElo - crEa: 28961-d/Pa - divisão de Engenharia da SEMEd. art. 3º - 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 660337

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Para reGistro 

de PreÇos Nº 006/2021/srP 
objeto: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas 
junto as suas Secretarias Municipais, através do Sistema de registro de 
Preço. abertura: 09/06/2021 às 10h00min. integra do Edital e informa-
ções disponíveis no Setor de licitações e contratos - Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas, aV. Plácido Nascimento, n° 265 - centro - cEP: 

68.719-000, São João de Pirabas/Pa, das 8h às 12h de segunda a sex-
ta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência de 
São João de Pirabas/Pa (www.saojoaodepirabas.pa.gov.br) e no Portal dos 
Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br) e Portal de compras Públicas 
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/).

Protocolo: 660343
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetrÔNico Nº Pe/2021.023-PMsJa

a Prefeitura Municipal de são João do araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 09/06/2021, às 08:30h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.023-PMSJa 
SrP, tipo menor preço por item, objeto: aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo 
Para fUTUra aQUiSiÇÃo dE BUEiroS Para aTENdEr aS SEcrETariaS 
E PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo JoÃo do araGUaia. o edital estará 
disponível no sítio do (https://www.portaldecompraspublicas.com.br), Mu-
ral de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.
ronis da silva amorim-Pregoeiro

Protocolo: 660345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ aÇU
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico 9/2021-0305001 
o Município de tomé açu, torna público aos interessados que  o PrEGÃo 
9/2021-0305001, na forma Eletrônica pelo Sistema de registro de Preços, 
cujo objeto consiste em registro de Preços Para Eventual e futura contra-
tação de Empresa Especializada para o fornecimento de combustíveis, e 
Lubrificantes em Postos de Abastecimentos Próprio, de Forma Continua e 
fracionada, com Vistas ao atendimento das necessidades do Município de 
Tomé açu e seus respectivos fundos Municipais, terá sua data remarcada 
para o dia 08/06/2021, às 09:00, em virtude inconsistências nas informa-
ções do Portal de compras Públicas que poderiam comprometer as empre-
sas interessadas.o novo Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da comissão Permanente de licitação, localizada 
na Praça Três Poderes nº 738, Bairro:  centro, Tomé açu/Pa, de segunda a 
sexta feira, no horário das 8:00hs ás 14:00hs, a partir da publicação deste 
aviso, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdi-
cionados do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa: 
www.tcm.pa.gov.br e no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
João Francisco dos santos silva - Prefeito Municipal em exercício.

Protocolo: 660348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

contrato nº 20217001; oriGEM: dispensa de licitação nº 7/2021-
00001; locaTária: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; locador 
GEciValdo fErrEira dE oliVEira; oBJETo: locação de imóvel urbano 
localizado na rua Pedro alvares cabral, s/ nº, Uruará-Pará a ser utilizado 
no funcionamento das atividades administrativas da Junta Militar; Valor 
ToTal: r$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos reais). ViGÊNcia: 03/05/2021 
a 03/05/2022.

Protocolo: 660352

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
aViso de PreGÃo PreseNciaL

o Município de Vigia de Nazaré, através da(o) Prefeitura Municipal de 
Vigia por intermédio da comissão de licitação, torna público que às  10:00 
horas do dia 11 de junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 9/2021-009 -SrP - PE - PMVN, tipo menor preço, 
para contratação futura e eventual de empresa especializada na prestação, 
de forma contínua, de serviço de gerenciamento para o abastecimento de 
combustíveis, por meio de cartão magnético microprocessado (chip) ou 


